
 

 
 

 
Kære forældre til kommende børnehaveklassebørn 
 
Jeg håber, at I alle har det godt, og at jeres børn nyder de sidste uger i børnehaven, hvor de sidste 
aktiviteter og traditioner rundes af, inden de begynder på et nyt og spændende kapitel i skolen.  
 
Jeg vil gerne starte med at takke jer for et rigtig dejligt Åbent Hus-arrangement i starten af juni. Det var 
en fornøjelse at møde jer og jeres børn og tage de første skridt i vores kommende samarbejde. Vi har 
været glade for jeres mange positive tilbagemeldinger, som bekræfter os i, at vi er godt på vej ind i en 
god relation med jer som forældre. 
 
I de medfølgende breve finder I information om: 
 

- Klassedannelse 
- venskabsordningen med de store elever 
- samarbejdet mellem skole og hjem 
- den kommende madordning 
- Praktiske oplysninger om opstart i GFO og den opdaterede klasseliste. 

 
Den endelige klassedannelse og voksenkonstellationen 
Vi kan nu offentliggøre den endelige fordeling af børnene i de tre børnehaveklasser, som vi har arbejdet 
meget grundigt og velovervejet med. Målet har hele tiden været at skabe klasser, hvor alle børn får de 
bedste muligheder for at trives og udvikle sig både socialt, personligt og fagligt. Samtidig har vi haft 
fokus på at sikre, at hver klasse får en stabil og nærværende voksenkonstellation. 
 
Fra det kommende skoleår vil vi indføre en ny struktur, hvor hver børnehaveklasse har en fast to-
voksen-løsning. Det betyder, at der hver morgen og formiddag vil være to kendte voksne i klassen, 
som sammen står for undervisning, aktiviteter og den daglige tryghed omkring børnene. Vi tror på, at 
flere voksne i læringsmiljøet gør en væsentlig forskel for børnenes oplevelse af nærvær, tydelighed og 
støtte, og samtidig giver det bedre muligheder for at arbejde med relationerne i klassen og tage 
individuelle hensyn. 
 
I løbet af skoleåret vil børnene også møde hinanden på tværs af klasserne, blandt andet i fælles 
værksteder og temaforløb. Det er med til at styrke børnenes netværk og give dem erfaring med at 
samarbejde med andre voksne og børn i varierede rammer. Vi udsender det detaljerede skema med 
fag, tider og lærernes initialer inden skolestarten mandag den 11. august. 
 
Tredje-venner – en tryg hånd i ryggen 
Som en fast tradition på Skovshoved Skole får alle kommende børnehaveklassebørn en tredje-ven fra 
3. årgang. Denne ordning har vi haft i mange år, og vi oplever, at den skaber stor tryghed for de yngste 
elever. De store børn er stolte af at kunne hjælpe, og de små nyder at have en kendt, større ven, de kan 
støtte sig til. 
 



 

 
 

Allerede fra de første skoledage vil jeres børn lære deres tredje-ven at kende, og i løbet af året mødes 
de til forskellige aktiviteter. Det kan være, at tredje-vennen hjælper til med at finde rundt på skolen, 
leger med dem i frikvarteret, læser højt i klassen eller er med på trivselsdage og udflugter. Vi oplever, 
at relationen gør overgangen til skolen lettere og giver børnene en følelse af at høre til i et større 
fællesskab. 
 
God kommunikation og samarbejde 
En tryg skolestart og et godt indskolingsforløb kræver et stærkt samarbejde mellem skole og hjem. Vi 
vil derfor opfordre jer til at tage kontakt, hvis I er i tvivl om noget eller har spørgsmål – også hvis der en 
gang imellem er udfordringer, vi skal finde løsninger på i fællesskab. I ledelsen på Skovshoved Skole 
lægger vi stor vægt på at være tilgængelige og på, at vi har en åben og respektfuld dialog med jer som 
forældre. Flere morgener om ugen vil jeg selv være at finde i området ved indskolingen, når I afleverer 
jeres børn. Det giver mulighed for at hilse på hinanden, tage en kort snak og skabe nærvær i hverdagen. 
Jeg håber, at vi sammen kan rykke noget af kommunikationen væk fra Aula og i højere grad mødes i 
øjenhøjde, så vi lærer hinanden bedre at kende. 
 
Madordning i indskolingen (2025–2028) 
Som flere af jer måske har hørt eller læst, er Skovshoved Skole blevet udvalgt til at deltage i et treårigt 
forsøg med madordning i indskolingen. Vi er glade for at få mulighed for at tænke måltidet ind som en 
pædagogisk ramme i børnenes skoledag. 
 
Det betyder, at børnene fra indskolingen fra 1. januar 2026 får tilbudt et sundt frokostmåltid her på 
skolen. Vi ser store muligheder i at arbejde med glæden ved mad, skabe samtaler om kost og 
ernæring, styrke fællesskabet i klassen og gøre børnene nysgerrige på madens mange kvaliteter. 
 
For jer som forældre vil ordningen være gratis. Når vi starter op efter sommerferien, sender vi 
yderligere information om, hvordan processen frem mod opstart bliver, og hvordan I som forældre kan 
blive inddraget. 
 
Klasseliste og introduktion i GFO 
Vedlagt dette brev finder I den opdaterede klasseliste, så I kan se, hvilken klasse jeres barn skal gå i fra 
august. Derudover får I et program for den første uge i GFO, som strækker sig fra fredag den 1. august 
til fredag den 8. august. Her kan I orientere jer om dagene og rammerne, som børnene møder i deres 
første tid i GFO’en. Vi ønsker jer og jeres børn en rigtig god og velfortjent sommerferie. Vi glæder os til 
at tage imod jeres børn og til at skabe en tryg, sjov og lærerig skolestart sammen med jer som forældre. 
 
På vegne af børnehaveklasselederne, årgangspædagogerne og hele ledelsen på Skovshoved Skole 
 
De bedste hilsner 
 
Morten G. Petersen 
Indskolingsleder 
Tlf.: 2117 9483 


